
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56204

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

14
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

44147 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección Económica del
Consorcio  Hospitalario  Provincial  de  Castellón.  Objeto:  Suministro
continuado de reactivos, material fungible y equipamiento destinado a la
realización de técnicas del laboratorio de hematología del Consorcio
Hospitalario Provincial de Castellón. Expediente: 10/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección Económica del Consorcio Hospitalario Provincial de
Castellón.

1.2) Número de identificación fiscal: P6200007J.
1.3) Dirección: Avda. Doctor Clara, 19.
1.4) Localidad: Castellón.
1.5) Provincia: Castellón/Castelló.
1.6) Código postal: 12002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES522.
1.11) Correo electrónico: contratacion@hospitalprovincial.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CX%2BfLDV8i5gQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 33000000 (Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos
y de higiene personal) y 33696000 (Reactivos y medios de contraste).

4.2) CPV Lote 1: 33000000 (Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y
de higiene personal) y 33696000 (Reactivos y medios de contraste).

4.3) CPV Lote 2: 33000000 (Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y
de higiene personal) y 33696000 (Reactivos y medios de contraste).

4.4) CPV Lote 3: 33000000 (Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y
de higiene personal) y 33696000 (Reactivos y medios de contraste).

4.5) CPV Lote 4: 33000000 (Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y
de higiene personal) y 33696000 (Reactivos y medios de contraste).

4.6) CPV Lote 5: 33000000 (Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y
de higiene personal) y 33696000 (Reactivos y medios de contraste).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES522.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES522.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES522.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES522.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES522.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES522.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56205

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

14
7

6.1) Descripción genérica: Suministro continuado de reactivos, material fungible
y equipamiento destinado a la  realización de técnicas del  laboratorio  de
hematología del  Consorcio Hospitalario  Provincial  de Castellón.

6.2) Lote 1: Hemostasia.
6.3) Lote 2: Velocidad de sedimentación globular.
6.4) Lote 3: Función plaquetar.
6.5) Lote 4: Inmunohematología-servicio de transfusión.
6.6) Lote 5: Citomorfología-inmunohistoquímica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) criterio cuantificable (Ponderación: 55%).
9.2) criterios no cuantificables (Ponderación: 45%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 6 de agosto de 2018.

10.4) Lote 4: 6 de agosto de 2018.

10.5) Lote 5: 6 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: WERFEN ESPAÑA, S.A.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A28114742.
12.1.3) Dirección: PLAZA DE EUROPA, 21-23.
12.1.4) Localidad: L'HOSPITALET DE LLOBREGAT.
12.1.6) Código postal: 08908.
12.1.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: BIO RAD LABORATORIES, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A79389920.
12.4.3)  Dirección:  C/  CALÉNDULA,  95  EDIFICIO  M,  COMPLEJO

EMPRESARIAL  MINIPARC  II.
12.4.4) Localidad: MADRDI.
12.4.6) Código postal: 28109.
12.4.7) País: España.

12.5) Lote 5:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 224 Sábado 15 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 56206

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
44

14
7

12.5.1) Nombre: AKRALAB, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B03362621.
12.5.3) Dirección: AVD. ANTIGUA PESETA, 77, POL. IND. LAS ATALAYAS.
12.5.4) Localidad: ALICANTE.
12.5.6) Código postal: 03114.
12.5.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 146.665,84 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 35.609,50 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.357,54 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio Hospitalario Provincial .
16.1.2) Dirección: Avd. Dr. Clará, 19.
16.1.3) Localidad: Castellón.
16.1.5) Código postal: 12002.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@hospitalprovincial.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-053258. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018/S 042-092914. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (1 de
marzo de 2018).

17.3) ID: 2018-053258. Anuncio de Licitación publicado en BOE (15 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de septiembre de 2018.

Castellón, 11 de septiembre de 2018.- Directora Económica
ID: A180054574-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-14T17:14:02+0200




